



جناب آقای غلامحسین شافعی
ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

محل رسیدگی

احتراماً؛ همانطور که مستحضربود محصول کشمش به عنوان یکی از دارایی‌های پایه ایزار گواهی سپرده کالایی در بورس کالای ایران پذیرش شده و از مهرماه ۱۳۹۹ معاملات آن در بورس کالای ایران آغاز گردیده است. در راستای آشنایی با این ایزار و مزایای استفاده از آن جلسات توجیهی متعددی در مناطق عمده تولیدکننده این محصول از جمله: خراسان رضوی، همدان، آذربایجان شرقی و غیره برگزار شده و شرایط راهاندازی این ایزار تشریح شده و نخستین ائبار با ظرفیت ۵۰ تن در شهرستان خلیل‌آباد استان خراسان رضوی با کالای کشمش سبز قلمی و ائبار دیگری برای محصول کشمش تیزابی در شهرستان تاکستان استان قزوین مورد پذیرش قرار گرفته و معاملات آن از اسفند ۱۳۹۹ آغاز گردید. با توجه به این که بازار گواهی سپرده کالایی بستری برای عرضه مستقیم کالا توسط کشاورزان می‌باشد و مصرف‌کنندگان و تجار به راحتی می‌توانند با استفاده از این بازار به صورت مستقیم با یکدیگر معامله نمایند می‌تواند به بهبود کشف نرخ در بازار کشمش منجر شود. در حال حاضر این بازار نیازمند توسعه و فراگیر شدن در بین فعالان بازار این محصول می‌باشد. برای این منظور نیاز است ابتدا در منطقه تولید محصول و سپس در سطح ملی و صادراتی اقداماتی صورت گیرد. با توجه به عدم آشنایی بیشتر کشاورزان با ساز و کار معامله در بازار گواهی سپرده کالایی لازم است از ظرفیت رسانه‌های منطقه‌ای در این زمینه بهره‌گیری شود. بورس کالای ایران به نوبه خود کلاس‌های آموزشی متعددی را برای ذینفعانی که توسط مسئولین استانی معرفی شده‌اند برگزار کرده است ولی همچنان نیازمند همکاری مسئولین استانی می‌باشد.

لذا به منظور حمایت از تولید کشمش در کشور و همچنین فعال نمودن ظرفیت‌های حوزه بازرگانی داخلی و خارجی و استفاده حداکثری کشاورزان، باغداران و بازرگانان از مزایای این ایزار از جمله سهولت در عرضه مستقیم کالا، سهولت در معامله و کشف نرخ متصفانه کشمش، لهنقاً دستور



سازمان بورس و اوراق بهادار
SECURITIES & EXCHANGE ORGANIZATION

بسمه تعالی

تاریخ: ۱۴۰۰/۳/۱۲

شماره: ۱۲۲۸۴۰۳۶

رایس

فرمایید نمایندگان آن اتاق در استان‌های مربوطه همکاری لازم را جهت آشنایی بیشتر کشاورزان، باغداران و بازرگانان با ساز و کار معامله در بازار گواهی سپرده کالایی با شرکت بورس کالایی ایران داشته باشند.

پیشاپیش از بذل توجه جنابعالی کمال تشکر و امتنان را می‌نماید.

محمدعلی دهقان‌دهنوی